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C zęść II — Publikacje
Komunikat Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej 
w  Gdańsku z d n ia  18. II. 1952 r. w sp raw ie  uruchom ię 
n ia  p rzy  p rezyd iach  rad  narodow ych w ojew ództw a 
g d ań sk ieg o  punktów  in fo rm acy jno -dyskusy jnych  nad 
p ro jek tem  K onsty tucji P o lsk ie j R zeczypospolite j Lu
dow ej.
Komunikat Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej 
w Gdańsku z dn ia  8. II. 1952 r. o upow ażnien iu  inspek
torów  w ydziałów  budow nictw a P rezyd iów  M iejsk ich  
Rad N arodow ych w G dańsku, G dyni, Sopocie i Ellblą- 
gu — do w ykonyw ania nadzo ru  poiicyjno-bu;'.ow ianego 
nad  budotvnictw om  państw ow ym .
O bw ieszczenie Prezydium  M iejskiej Rady Narodowej
w Sopocie o p rzy s tąp ien iu  do sporządzen ia  m iejscow e
go  p lanu  zagospodarow an ia  p rzes trzen n eg o  m. Sopotu . 
O głoszenie Prezydium  Pow iatow ej Rady Narodowej 
w  T czew ie o p rze jęc iu  na  w łasność p aństw a ap tek  poło
żonych na  obszarze pow iatu  tczew skiego .
O głoszenie o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbior 
czego.
Poszukiw anie.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE
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U CH W AŁA  Nr 1/ 1/52 

Gdańskiej W ojew ódzkiej Rady Narodowej
z d n ia  15 lu teg o  1952 r.

w spraw ie rozw inięcia nr. terenie w ojew ództw a gdańskiego  
prw  zechncj dyskusji nad projektem  K onstytucji P olsk iej 
R zeczypospolitej Ludowej oraz zorganizow ania punktów in- 
form acyjna-dyskusyjnyeh d la  przyjm owania w niosków , po

prawek i uw ag do tego projektu.
G dańska W ojew ódzka R ada N arodow a zeb ran a  na  ses ji 

w dniu  15. II. 1952 r. po w ysłuchan iu  re fe ra tu  o p to jek c ie  
K onsty tuc ji oraz p rzeprow adzonej dyskusji, w ita  z radością  
p ro je k t K bnsty tucji P o lsk ie j R zeczypospo lite j L udow ej, ja k o  
W ie lk i K artę  zw ycięstw  i zdobyczy n a ro d u  po lsk iego , w tym  
i in a ; p -acu jący ch  w ojew  idztw a gdańsk iego .

H i to -yczne  zw ycięstw o A rm ii R adzieck ie j, je j oddziałów  
pod o ob lstym  dow ództw em  M arszałka  K onstan tego  Rokos
sow sk iego  w yzw oliło  p rzed  7 la ty  P o lsk ie  W ybrzeże. W ładzę 
o b ją ł po lsk i lud  p ra c u ją c y  z k lasą  ro b o tn iczą  na  czele. W c ią 
g u  7 la t odw odniono i zagospodarow ano  Ż uław y —  najżyź-* 
n ie jsze  ziem ie po lsk ie , zasied lono  pow iaty  Z iem  O dzyska
nych , u ruchom iono  i rozbudow ano p o rty , w zrosła po lska  flo ta  
i rybołów stw o m orsk ie , rozw ija  się po tężn ie  na jm łodsza  gałęź 
nasze j p ro d u k c ji p rzem ysłow ej —  budow nictw o okrętów , od
budow uje  się m iasto  G dańsk.

Na w ielk im  w’ybrzeżu  od E lb ląg a  do Szczecina, um acn ia  się 
go sp o d ark a  m orska P o lsk i L udow ej. R ów nocześnie n a  p ra 
s ta ry ch  ziem iach  po lsk ich  rozw ija  się w n iesp o ty k an y  do tąd  
sposób  ośw iata , k u ltu ra  i nauka.

P ro je k t K onsty tuc ji P o lsk ie j R zeczypospolite j L udow ej 
s tw ie rd za  i um acnia o siągn ięc ia  w ładzy ludow ej ńa  W ybrze
żu, podnosi je  do godności zasadn iczego  p raw a, w oparc iu
0 k tó re  w ładza ludow a zapew nia w „K arc ie  S toczn iow ej"
1 w uchw ale P rezyd ium  R ządu o pom ocy d la  rybaków  w zrost 
dob roby tu  i poziom u k u ltu ra ln eg o , zapew n ia  sp ec ja ln e  p ra 
wa i przyw dleje dla p racow ników  naszej g o spodark i m orsk iej.

D la p o g łęb ien ia  św iadom ości m as p racu jący ch , d la  zapew 
n ien ia  szerok iego  udzia łu  w opracow aniu  ustaw y zasadniczej 
P o lsk ie j R zeczypospolite j L udow ej — W ojew ódzka R ada Na
rodow a p o d e jm u je  w ezw anie K om isji K on sty tu cy jn e j i zobo
w iązu je  w szystk ie  pow iatow e i g m in n e  rad y  narodow e oraz 
ich  p rezy d ia  do:

1) rozw in ięc ia  szerok ie j dyskusji nad  p ro jek tem  K o n s ty tu 
c ji P o lsk ie j R zeczypospolite j L udow ej w śród najszerszych  
m as spo łeczeństw a w ojew ództw a g d ań sk ieg o  w o p arc iu  
o ak tyw  zw iązków  zaw odow ych, o rg an izac ji spo łecznych  i ko
m ite ty  blokow e;

2) zo rgan izow an ia  przy  p rezyd iach  rad  narodow ych  odpo
w iednich  kom órek  w celu  p rzy jm ow an ia  w niosków , p o p ra 
w ek i uw ag oraz udz ie lan ia  in fo rm ac ji i w y jaśn ień  w sp ra 
w ach p ro jek tu  K onsty tucji;

3) zobow iązuje  w szystk ich  radnych  i członków  kom isji rad 
narodow ych  do w zięcia czynnego  udziału  w po p u la ry zac ji 
p ro jek tu  K onsty tucji P o lsk ie j R zeczypospolite j L udow ej.

W ojew ódzka R ada N arodow a w yraża  g łęb o k ie  p rzek o n a
nie, iż szerok i i tw órczy  udział ca łego  spo łeczeństw a, w szyst
kich  ludzi p racy  w ojew ództw a gdańsk iego , w ogó lnonarodo 
w ej d y sk u sji nad  p ro jek tem  K onsty tucji, pogłębi świadom ość 
o lb rzym ich  zdobyczy m as p racu jący ch  i w ładzy ludow ej, u to 
ru je  d rogę  do w alk i o now e o siągn ięc ia , w zm ocni wiarę 
w n iespoży te  s iły  n a rodu  po lsk iego  d la  zw ycięsk iego  w yko
n an ia  tru d n y ch  zadań  P la n u  6-le tn iego  — d la  zw iększenia  
w kładu  w ogó lnośw iatow ą w alkę o P o k ó j .

Sekretarz sesji W oj. R. N. Przew odniczący sesji W oj. R. N.

Irena Kossut St. Bukowski
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U CH W AŁA  Nr 71 / 111/52 

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku 
z d n ia  25 s tyczn ia  1952 r. 

w spraw ie zabezpieczenia przeciw pow odziow ego Żuław.
P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w G dańsku, 

stw ierdza , iż p rzeb ieg  ak c ji przeciw pow odziow ej na  te ren ie  
Żuław  W ielk ich  i E lb ląsk ich  podczas a la rm u  pow odziow ego 
w dn iach  20 i 21-go s tyczn ia  1952 r., zarządzonego  przez W o
jew ódzki; K om itet P rzeciw pow odziow y, w ykazał sze reg  n iedo 
c iągn ięć  i b raków  o rg an izacy jn y ch , co św iadczy o tym , że 
pow iatow e i gm inne  kom ite ty  p rzeciw pow odziow e osłab iły  
o sta tn io  sw ą czu jność w w alce z pow odziam i. I tak ; na te r e 
n ie  Żuław  W ielk ich  — K om itet w m. Nowy Dwór opóźnił ob- . 
sadzen ie  g ru p ą  obchodow ą odc inka  w ału rzek i T ug i, n a leżą
cego  do s trażn ik a  w ałow ego w C yganku ; w g m in ie  S teg n a  
K om itet n ie  zo rgan izow ał ludzi w p u n k tach  p ierw szego  rzu tu  
i konieczna by ła  in te rw en c ja  członków  P rezyd ium  P ow iato 
w ej R ady N arodow ej w P ruszczu  G dańskim , w g rom adzie  
H ałdy, gm ina  M arzęcino  ludność s taw iła  się na  p u n k ty  zbor
ne  dop iero  o godz. 22.00, a ob. C w irta  z g ro m ad y  S tob iec  od-
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mówił udziału w akcji; w grom adzie Swierznica, gm Nowy 
Dwór-Wieś część mieszkańców odmówiła również udziafu 
w akcji, wywołując przy tym zajście z sołtysem i jego za
stępcą.

W innych gm inach akcja przebiegała spraw nie. Gminny 
Komitet Przeciwpowodziowy w Sztutowie potrafił bezzwłocz
nie po ogłoszeniu alarm u uruchomić grupy  ratownicze, 
a W' grom adzie Rybackie Kąty wyróżnili się Ob.Ob.; W incen
ty Bandzierowski i Konrad Osowski, którzy pierw si zgłosili 
się sam orzutnie do akcji.

Na terenie Żuław Elbląskich — gm inne kom itety przeciw 
powodziowe wykazały większą aktywność. Jedynie Gminne 
Komitety Przeciwpowodziowe w Jegłow nlku i Żurawcu nie 
spełniły  początkowo swego zadania, gdyż po ogłoszeniu stanu 
alarmowego członkowie tych Komitetów zebrali się dopiero 
po upływie kilku godzin, na skutek czego ludność zmobilizo
wana została z dużym opóźnieniem. Podkreślić należy nato
miast spraw ną działalność Gminnych Komitetów Przeciw po
wodziowych w Nowakowie i Tolkmicku.
■ Przeprowadzone kontrole wykazały również, że elaboraty 

powodziowe na szczeblu powiatowym i gminnym nie są uak
tualnione; w szczególności zawarte w elaboratach spisy służ
by obchodowej i ratowniczej są częściowo nieaktualne.

P rzeb ieg  akcji wykazał również zbyt pochopne nadaw anie 
meldunków przez pracowników poszczególnych insty tucji do 
swych nadrzędnych kom órek organizacyjnych — bez spraw 
dzenia ich w iarogodności w powiatowych kom itetach prze
ciwpowodziowych. Może to powodować fałszywą ocenę sy
tuacji ze strony jednostek organizacyjnych szczebla woje
wódzkiego.

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę, iż obrona te re
nów Żuław zagrożonych powodzią, zależy w pierwszym rzę
dzie od sprawności przebiegu samej akcji przeciwpowodzio
wej — Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Gdań
sku, działając na zasadzie § 13 uchwały Rady M inistrów 
z 17. IV. 1950 r. w spraw ie składu, podziału pracy i trybu 
działania prezydiów rad narodowych (M onitor Polski Nr A- 
S7, poz. 654)

u c h w a l a ;

1. Zobowiązać Prezydia Powiatowych Rad Narodowych 
w E lblągu i Pruszczu Gdańskim do;

a) uaktyw nienia gm innych komitetów przeciwpowodzio
wych przez przeprow adzenie kontroli stanu przygoto
wań do akcji przeciwpowodziowej, w szczególności mo
bilizacji ludności do służby obchodowej i ratowniczej;

bi przeprow adzenia w term inie do dnia 20 lutego br. 
wspólnych posiedzeń gm innych rad narodowych i gm in
nych komitetów przeciwpowodziowych oraz w term inie 
do dnia 25 lu tego br. podobnego posiedzenia na szcze
blu powiatowym — dla poddania szczegółowej analizie 
przebiegu akcji w dniach 20 i 21 stycznia br: oraz wy
ciągnięcia wniosków w celu uspraw nienia podobnych 
akcji w przyszłości;

c.) uaktualnienia elaboratów  powodziowych na szczeblu 
powiatowym i gminnym, a w szczególności spisów osób 
wyznaczonych do służby obchodowej i ratowniczej 

\  I rzutu, zawartych w elaboratach gminnych;
d) w yciągnięcia konsekwencji w stosunku do opornych 

i uchylających się od brania udziału w akcji;
e) w łączenie do program ów  masowego szkolenia pogada

nek, m ających na celu uświadomienie 1 mobilizację 
ludności do wszelkich akcji zabezpieczających Żuławy 
przed niebezpieczeństwem  powodzi.

J. Polecić Sekcji A dm inistracyjnej W ojewódzkiego Komite
tu  Przeciwpowodziowego i W ojewódzkiemu Zarządowi 

* W odno-M elloracyfhemu:
a) przeprow adzenie w term inie do dnia 1 m arca b. r. 

kontroli działalności wszystkich gm innych komitetów 
przeciwpowodziowych na terenie Żuław;

b) spraw dzenie aktualności elaboratów  powodziowych na 
szczeblu powiatowym i gm innym oraz stanu przygo
towań grup II rzutu i środków transportu;

c) złożenie Prezydium  W ojewódzkiej Rady-Narodowej p i
semnego spraw ozdania z wykonanych czynności:

J Zobowiązać Wojewódzki, Komitet Przeciwpowodziowy dó 
system atycznego wydawania podczas stanu alarmowego 
kom unikatów, zaw ierających ocenę sytuacji powodziowej

RADY NARODOW EJ W GDAŃSKU

i przesyłania tych komunikatów Przewodniczącem u Pre
zydium W ojewódzkiej Rady Narodowej i zainteresowanym 
władzom i instytucjom .

4. Zobowiązać wszystkie- instytucje i organizacje, biorące 
udział w akcji przeciwpowodziowej, do w ydania zarzą
dzenia podległym  jednostkom , aby wszystkie meldunki 
i inform acje, zaw ierające techniczno-organizacyjną. ocenę 
sytuacji i wypływ ające stąd wnioski uzgadniały z kom ite
tami przeciwpowodziowymi na swym szczeblu dla zapo
bieżenia powstawaniu sprzecznych i błędnych inform acji.

5. Zobowiązać Komendę M.O. W ojewództwa gdańskiego do 
w ydania polecenia, aby podległe je j jednostki M.O. współ
pracujące operatyw nie z właściwymi terenowo prezydiami 
rad narodowych i kom itetam i przeciwpowodziowymi sto
sowały doraźne środki przymusowe w stosunku do n a jbar
dziej opornych — dla przełam ania oporu n iektórych grup 
ludności i pojedyńczych osób.

6. Zobowiązać P rezydia Powiatowych Rad Narodowych 
w Gdańsku (z siedzibą w Pruszczu Gdańskim ), Kwidzynie, 
M alborku i Tczewie do podjęcia wszelkich możliwych środ
ków dla obrony zagrożonych odcinków wałów i obiektów 
kom unikacyjnych na rzece Wiśle. W szczególności należy 
w term inie do dnia 3 m arca 1952 r. skontrolować:
a) czy w miejscach zagrożonych zgromadzone zostały od

powiednie ilości sprzętu i m ateriałów  przeciwpowo
dziowych;

b) obsadę techniczną przeznaczoną do obrony przeciw po
wodziowej, szczególnie w miejscach zagrożonych;

c) stan mobilizacji ludności przewidzianej do akcji.
Za Prezydium Rady Narodowej:

W. Szeliga St. Marczewski
Sekretarz Prezydium  Z-ca Prrew odn. Prezydium
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Z A R Z Ą D Z E N I E  
Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw upaństwowie

nia przedsiębiorstw w  Warszawie
z dnia 19 stycznia 1952 r. 

o ogłoszeniu 10-go wykazu przedsiębiorstw, które podlegają 
przejęciu na własność Państwa.

Na podstawie § 24 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
30. I. 1947 r. w spraw ie trybu postępow ania przy przejm o
waniu przedsiębiorstw  na własność Państw a (DzURP Nr. 16, 
poz. 62) w brzm ieniu rozp. R ad y , M inistrów z dnia 12 m aja 
1949 r. (DzURP Nr 29, poz, 212) zarządzam ogłoszenie 10-go 
wykazu przedsiębiorstw  podlegających na podstawie' art. 3 
ustaw y z dnia 3. I. 1946 r. (DzURP Nr 3, poz. 17) przejęciu 
na własność Państwa.

Przedsiębiorstw a objęte tym wykazem podlegają przejęciu 
ńa własność Państw a w całości wraz z nieruchom ym  i rucho
mym m ajątkiem  i wszelkimi prawami.

Niedokładności w określeniu nazwy lub przedm iotu przed
siębiorstw , wymienionych w tym wykazie n ie  m ają znacze
nia, jeżeli z całości ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębior
stwo chodzi.

Spółdzielnie albo związki spółdzielni mogą zgłosić do 
Głównej Komisji d a  spraw  upaństwowienia przedsiębiorstw  
w W arszawie (gmach przy P lacu 3-ch Krzyży Nr 5) swmje 
praw a do przedsiębiorstw , objętych wykazem a właściciele 
tych przedsiębiorstw  niogą zgłosić do te j samćj Komisji za
rzuty, że przedsiębiorstwo nie podlega przejęciu na własność 
Państwa. W  imieniu związków instytucji, które w związku 
z- w ojną rozpoczętą w dniu_ 1 września 1939 r. zostały roz
wiązane i u traciły  faktyczną możność działania, mogą zgła
szać ich praw a Prezydia W ojewódzkich Rad Narodowych a 
w im ieniu spółdzielni C entralny Związek Spółdzielczy.

P raw a lub zarzuty winny być zgłoszone w 30 dniowym te r
m inie od daty ogłoszenia wykazu i poparte w m iarę potrzeby 
dowodami.

U praw nienia przysługujące na podstawie wymienionego 
rozporządzenia Rady M inistrów z 33. I. 1947 r. w brzmieniu 
rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 12 m aja 1949 r. w ła
ścicielowi przedsiębiorstwa, przysługują w razie jego n ie
obecności krewnym  w linii prostej (zstępnym i wstępnym, 
również dzieciom nieślubnym ) rodzeństwu, dzieciom rodzefr 
stwa, małżonkowi, osobom spraw ującym  zarząd przedsiębior
stwa nieobecnego w łaściciela oraz udziałowcom i akcjonariu 
szóm spółek handlowych. .

Zastępca Przewodniczącego Głównej Komisji 
do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw: 

dr. J. Toplńskl
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Załącznik do zarządzenia Przew odniczącego  
Głównej Komisji do spraw upaństwow ienia  
przedsiębiorstw  w  W arszaw ie z dnia 19. I. 1952 
roku.

W YKAZ NR 10

L. p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedm iot W łaściciel

1 C en tra ln a  D ro g eria  — C. N agó rsk i - 
(ob. L abo ra to rium  C hem iczne „E n a"  
C. N agórsk i) S ta ro g a rd , ul. Sam bora 
N r I.

w y tw órn ia  arty k u łó w  
chem iczno  techn icznych

C zesław  N agórski

o T eodo r R ożkow ski — Z aopatrzen ie  
O krętów  —  F ab ry k a  K onserw  i P rze  
tw orów  M ięsnych. G dynia, ul. Ś w ię
to jań sk a  N r 13-a.

w ytw órn ia  i sp rzedaż  w yrobów  
m ięsnych i w ędlin  oraz m ięsa

T eodor R ożkow ski

Z-ca Przew odniczącego Głównej Komisji 
do spraw upaństwow ienia przedsiębiorstw  

dr J. Topiński

P U B L I K A C J E
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K O M U N I K A T

P rezy d iu m  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku 
z d n ia  18 lu teg o  1952 r. 

w  sp raw ie  uruchom ienia przy prezydiach rad narodowych  
punktów inform acyjno-dyskusyjnych nad projektem  Konsty

tucji P olsk iej R zeczypospolitej Ludowej
P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ad y 'N a ro d o w e j w G dańsku po

d a je  do pow szechnej w iadom ości, że z dniem  12 lu teg o  br. 
u ruchom iony  zostai p rzy  P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady Na
rodow ej (gm ach  P rezy d iu m  p rzy  ul. O kopow ej 5, I p ię tro , 
pokój N r 137, te l. n r  317-34) p u n k t in fo rm acy jno -dyskusy jny  
nad  p ro jek tem  K onsty tuc ji P o lsk ie j R zeczypospo lite j L udo
wej.

P u n k t udz ie la  in fo rm ac ji (także  w drodze k o resp o n d en cy j
n e j)  i p rzy jm u je  od obyw ate li w nioski, pop raw k i i uw agi do 
p ro jek tu  K onsty tucji P o lsk ie j R zeczypospolite j Ludow ej. 
C zynny je s t codzienn ie  w godzinach  od 10— 18-tej

W  w ykonan iu  uchw ały  N r 1/1/52 G dańsk ie j W ojew ódzkiej 
R ady  N arodow ej pow zię te j n a  ses ji w d n iu  15 lu teg o  1952 r. 
— z dn iem  15 lu teg o  br. zostały  u ruchom ione p u n k ty  inform a- 
cy jno -dyskusy jne  p rzy  w szystk ich  p rezy d iach  pow iatow ych  
i m ie jsk ich  (m iast stanow iących  od ręb n e  pow iaty ) rad  n a 
rodow ych  w ojew ództw a gdańsk iego .

Z dniem  18 lu teg o  br. rozpoczęły  p racę  p u n k ty  in fo rm acy j- 
no -dyskusy jne  p rzy  p rezy d iach  gm innych  rad  narodow ych.

M iejsca i godziny  p rzy jęć  w tych  pu n k tach  podane  są  do 
w iadom ości w sposób m iejscow o p rak tykow any .

Sekretarz Prezydium: W. Szeliga  
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K O M U N I K A T  

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku 
z dn ia  8 lu teg o  1952 r. 

o  upoważnieniu inspektorów  w ydziałów  budow nictw a P rezy
diów  M iejskich Rad Narodowych w  Gdańsku, Gdyni, Sopo
cie  i E lblągu —  do w ykonyw ania nadzoru policyjno-budowla- 

nego nad budownictwem  państwowym .

P o d a je  się do pow szechnej w iadom ości, że uchw ałą  
Nr L XV/504/51 z d n ia  6 p aźd z ie rn ik a  1951 r. — P rezyd ium  
W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w G dańsku  upow ażniło  — na

o k res aż do odw ołan ia  — inspek to rów  w ydziałów  budow ni
ctw a P rezyd iów  M iejsk ich  Rad N arodow ych w G dańsku, 
G dyni, Sopocie i E lb lągu  — do w ykonyw ania w ram ach  
a rt. a rt. 378—380 p raw a  budow lanego  nadzoru  policyjno-bu- 
dow lanego  nad budow nictw em  państw ow ym  n a  te re n ie  tych  
m iast.

W ym ien ien i in spek to rzy  upow ażnien i są  do nadzoru  na  ró
wni z in sp ek to ram i W ydzia łu  B udow nictw a P rezy d iu m  W oje
w ódzkiej R ady N arodow ej.

Sekretarz Prezydium : W. S zeliga  
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O G Ł OS Z E N I E 

. Prezydium  M iejskiej Rady Narodowej w  Sopocie  
o przystąpieniu do sporządzenia m iejscow ego planu zagospo

darowania przestrzennego m iasta Sopotu.

Z godnie z a rt. 21 i 22 d ek re tu  z dn ia  2. IV. 1946 r. o p lan o 
wym zagospodarow an iu  p rzes trzennym  k ra ju  (D zU R P. 
N r 16, poz. 109) —- P rezyd ium  M iejsk ie j R ady  N arodow ej 
w Sopocie og łasza  n in ie jszym , że p rzy s tęp u je  do sporządzen ia  
m iejscow ego p lanu  zagospodarow an ia  p rzes trzen n eg o  m iasta  
Sopotu.

O bszarem  d la  k tó rego  p lan  będzie sporządzony  je s t obszar 
m. Sopotu  w g ran icach  ad m in is tracy jn y ch , o pow ierzchn i 
667 ha.

Z ak res  p ra c  p lanow an ia  obejm uje : p rzeznaczen ie  poszcze
gó lnych  terenów , rodzaj zabudow y oraz w szelkie zag ad n ien ia  
do tyczące  ch a ra k te ru , zadań  i p rzeznaczen ia  m iasta.

Z ain teresow an i m ogą zaznajom ić się z p ro jek tow anym i za
sadam i p lanu  w W ydzia le  B udow nictw a P rezyd ium  M iejsk ie j 
R ady  N arodow ej w Sopocie, ul. K ościuszki N r 25 pokój Nr 
103, w ciągu  dw óch ty g o d n i od daty  uk azan ia  się n in ie jsze 
go  ogłoszen ia .

-W tym  sam ym  te rm in ie  i m iejscu  m ogą za in teresow an i 
zg łaszać sw oje w nioski i zastrzeżen ia  do p lanu .

Za Prezydium  Rady Narodowej:
St. Krupowa, Z-ca Przcwodn. Prezydium
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O G Ł O S Z E N I E  
Prezydium  Pow iatow ej Rady Narodowej w  T czewie 

o przejęciu na w łasność Państw a aptek położonych na ob
szarze powiatu tczew skiego.

Na podstaw ie  § 2 ust. 1 rozporządzen ia  M in istra  Z drow ia 
z d n ia  16. IV. 1951 r. w sp raw ie  zasad  i try b u  postępow an ia  
w zak res ie  p rzem ow ania  ap tek  n a  w łasność P aństw u (D zU R P  
N r 23, poz. 182) — P rezy d iu m  Pow iatow ej K ady N arodow ej 
w Tczew ie poda je  do w iadom ości, że n iżej w ym ienione ap-
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tek i p rz e ję te  zostały  — zgodn ie  z art. 2 ust. 2 ustaw y z dn ia  
8. I, 1951 r. o p rze jęc iu  ap tek  na  w łasność P aństw a  (D zU R P 
Nr 1, poz. 1) — n a  w łasność Państw a:

1. Nowa A p tek a  w Tczew ie, ul. Ja ro s ław a  D ąbrow skiego  
19 — w łaściciele: a) H elena  Z aw adzka, Tczew , S karszew ska 
I; b) A n ie la  M akow ska z dziećm i, Tczew , D w orcow a 36; c) 
M gr farm . D r A do lf F ieb ig , Ż erków , pow. P leszów ; d) A n
toniew icz Je rzy  C zesław , Tczew , B ałdow ska 7; e) M gr farm . 
M aksym ilian  A nton iew icz , Tczew , B ałdow ska 7; dzierżaw ca 
M g r farm . M aksym ilian  A nton iew icz , Tczew , B ałdow ska 7.

2. S ta ra  A p tek a  pod „Z ło tem  Lw em " w Tczew ie, ul. M ickie- 
’w icza 15, w łaściciel M gr N adolsk i K azim ierz, Tczew, M ic
k iew icza 15;

3. A p tek a  pod „Ł ab ęd z iem " w G niew ie, P lac  G runw aldz
k i 14, w łaściciel: S p ad k o b ie rczy n i Izabella  P onczek , Szcze
c in , ul. G rzego rza  z S anoka 46, dzierżaw ca: M gr W ejnerow - 
sk i B runon , G niew , P lac  G runw aldzk i 14.

4. A p tek a  pod „O rłem ", S ukceso ra  Jó zefa  P rzygodzińsk ie- 
go , w łaściciel: m g r farm . C zyżm ow a B arb a ra , P e lp lin , Mest- 
w ina 1.

5. A p tek a  na  Nowym M ieście w Tczew ie, ul. G dańska  6, 
w łaściciel: S p ad k o b iercy  m g r farm., L eona Szulc - R em bow 
sk iego , w chw ili p rz e ję c ia  n ieczynna.

1. O soby za in te resow ane  m ogą w c iąg u  dw óch ty g o d n i od 
d a ty  og łoszen ia  w ykazu zgłosić  P rezy d iu m  Pow iatow ej R ady 
N arodow ej zarzu ty , że poszczegó lne  sk ład n ik i m ają tkow e 
lub p raw a o b ję te  sp isem  m ają tku  ap tecznego  n ie  p o d leg a ją  
p rze jęc iu  na  w łasność P ań stw a  ja k  rów nież m ogą zgłosić 
sp ro sto w an ia  d an y ch  zaw artych  w ogłoszonym  w ykazie.

, Z arzu ty  i sp ro stow an ia  pow inny  być p o p a rte  dow odam i.
2. W łaścic ie le  i d zierżaw cy  ap tek  obow iązan i są  w te rm i

n ie  ok reślonym  w pu n k c ie  1-szym zgłosić  P rezyd ium  P o 
w iatow ej R ady N arodow ej sk ład n ik i m ają tkow e i p raw a 
ok reś lo n e  w a r t 1 ust. pk t 2 i 3 cy tow anej n a  w stęp ie  u s ta 
w y o p rze jęc iu  ap tek  na w łasność P ań stw a , k tó re  n ie  zostały  
o b ję te  spisem .

3. Z głoszen ie  ok reślone  w7 punkcie  2-gim pow inno w yka
zyw ać rodzaj, ilość i dok ładne m ie jsca  p rzechow an ia  p rzed 
m iotów , a jeś li chodzi o p a ten ty , licen c je  oraz p raw a  do 
znaków  tow arow ych  i użytkow ych — w łaściw e dokum enty  
lub w raz ie  ich b raku  — inne  dow ody s tw ie rd za jące  is tn ie 
n ie  tych  praw .

Za Prezydium  Rady Narodowej 
W. Stefański

Z-ca P rzew odn. P rezyd ium
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O G Ł O S Z E N I E  

o spo rządzen iu  p ro to k ó łu  zdaw czo-odbiorczego

Na podstaw ie § 73 rozp. R ady M inistrów  z dn ia  30. I. ty47 
r. w sp raw ie  try b u  postępow an ia  przy  p rze jm ow aniu  urzec  
s ięb io rs tw  na  w łasność P aństw a . (D zU R P  N r 16. poz. 62} 
oraz zarządzen ia  M in is tra  P rzem ysłu  R o lnego  i Spożyw cze
go  z dn ia  3. I. 1952 r. Z nak: GM I f  E S - -29— 71/6729 o g ła 
sza się, że sporządzony  zostan ie  p ro to k ó ł zdaw czo-odbior
czy p rz e ję te g o  n a  w łasność P ań stw a  n a s tęp u jąceg o  p rzed 
sięb io rstw a:

P o lsk i P rzem ysł W ódczany  Z ak łady  R ek ty fik ac ji „W in- 
k e lh au sen "  i „ A k w a w it" ' S. A. w W arszaw ie , w yroby  win- 
no-ow occw e, m usz ta rdow n ia  i octow nia, po łożonego  w S ta 
ro g a rd z ie  G dańskim  przy  ul. R ycersk ie j N r 3—5, w łaściciel: 
S pó łka  A k cy jn a  „P o lsk i P rzem y sł W ódczany" —  P e łn o 
m ocnik S te fan  D obrow olski, zam. w7 m. Łodzi, ul. G dańska 
23/17 — w dniu 2. IV. 1952 r. o godzin ie 9;tej w oiu rze  S ta 
ro g a rd zk ich  Z akładów  P rzem ysłu  S p iry tu sow ego , S ta ro g a rd  
G dański, ul. S karszew ska  39.

W zyw a się w łaśc ic ie la  pow yższego  p rzed s ięb io rs tw a  o rae  
w łaśc ic ie li sk ładn ików  m ają tkow ych  zn a jd u jący ch  się  w po
w yższym  p rzed s ięb io rstw ie  do staw ien ia  s ię  w czasie  i m ie j
scu w yznaczonym  do spo rządzen ia  p ro to k ó łu  zdaw czo-od
biorczego.

N iestaw ienn ic tw o  nie w strzym uje  spo rządzen ia  p ro tokó łu  
zdaw czo-odbiorczego.

D yrektor Zakładów: A . N iedźw iedzki

P O S Z U K I W A N I E

W ydzia ł F inansow y P rezyd ium  W ojew ódzk ie j R ady  N a
rodow ej w K ielcach poszuku je  Ob. m g r F ran c iszk a  K argó la , 
syna  A m brożego  i K atarzyny , ur. 6. X. 1909 r„  by łego  p ra 
cow nika b. U rzędu  R ew izy jnego  w K ielcach, k tó ry  w in ien  
je s t S karbow i P ań stw a  ty t. n adp łaconych  mu poborów  i za
liczek na koszta  podróży kw otę 763,55 zł.

U rzędy , in s ty tu c je  lub  p rzed sięb io rstw a , w k tó rych  ew en
tu a ln ie  z a tn u in io n y  je s t w/w p roszone są o n iezw łoczne po
w iadom ien ie  o tym  W ydzia łu  F inansow ego  P rezy d iu m  W o
jew ódzk ie j R ady N arodow ej w K ielcach.
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